муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11 имени А.М. Позынича

(МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича)

ПРИКАЗ

01.09.2023                    № 394-од

г. Новочеркасск

Об открытии «ресурсного класса»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом МО РО от 11.05.2021 № 385, приказом МО РО

от 20.06.2023г. № 596, Положением   о «ресурсном классе» МБОУ СОШ № 11

им.А.М.Позынича, в целях организации учебно-воспитательного процесса для

учащихся с РАС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в МБОУ СОШ № 11 им.А.М.Позынича в 2023-2024 учебном

году «ресурсный класс» для детей с РАС.

2. Организовать работу «ресурсного класса» в соответствии с Положением

о ресурсном классе.

          3. Назначить ответственным за работу «ресурсного класса» руководителя

ШМО учителей начальных классов Ткачеву И.С.

          4.Организовать работу «ресурсного класса» в следующем составе

педагогического персонала (Приложение 1).

          5. Организовать работу «ресурсного класса» в следующем ученическом

составе (Приложение 2).

          6. Утвердить должностные инструкции учителя, педагога-психолога,

учителя-логопеда, учителя-дефектолога, тьюторов «ресурсного класса».

          7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся,

посещающих «ресурсный класс», во время нахождения их в здании школы, при

проведении прогулок, экскурсий, внеклассных мероприятий на всех

педагогических работников «ресурсного класса», указанных в п.4 данного

приказа.

          8. Заключить договоры о взаимодействии с родителями (законными

представителями) учащихся «ресурсного класса» по утвержденной форме

(Приложение 3).

          9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Т.Ю. Тарусова

Приложение 1

к приказу от 01.09.2023г. № 394-од

Состав педагогического персонала «ресурсного класса»

ФИО сотрудников Должность

1.  Шульгина Марина Сергеевна Учитель начальных классов

2.  Корсуновская Наталья

Васильевна

Тьютор

3.  Пашкевич Анастасия

Викторовна

Тьютор

4.  Смирнова Надежда

Викторовна

Тьютор

5.  Королева Анастасия

Александровна

Тьютор

6.  Ковалева Анна Викторовна Тьютор

7.  Ярохина Юлия Юрьевна Тьютор

8.  Титкова Анна Игоревна Логопед-дефектолог

9.  Косова Юлия Андреевна Педагог-психолог

Приложение 2

к приказу от 01.09.2023г. № 394-од

Ученический состав «ресурсного класса»

№ п/п Фамилия, имя Класс

ОВЗ

(вариант

программы)

Дети-

инвалиды

1.  Быков Артём

Николаевич

1б Вар. 8.3 +

2.  Береговой Юрий

Алексеевич

1в Вар. 8.1

3.  Муллина Милана

Александровна

1в Вар . 8.3 +

4.  Алленов Платон

Викторович

1г Вар. 8.3

5.  Рыбкин Константин

Александрович

1д Вар. 8.2 +

6.  Андрющенко Ольга

Евгеньевна

1д Вар. 8.3 +

Приложение 3

к приказу от 01.09.2023г. № 394-од

Договор №_____

о создании специальных условий обучения

г. Новочеркасск       "____"

__________________ 20____г.

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 11 имени А.М. Позынича, именуемое в

дальнейшем «Организация», лицензия № 6243 от 25.02.2016, выданная

Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской

области, свидетельство о государственной аккредитации № 3032 от 29.02.2016,

выданное Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования

Ростовской области  на срок до 17.04.2024, в лице директора Тарусовой

Татьяны Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

родитель (законный представитель),

 ____________________________________________________________________

(ФИО родителя, законного представителя)

обучающегося

(ФИО ребенка, класс)

именуемый в дальнейшем «Представитель» и «Обучающийся» с другой

стороны, именуемые совместно «Стороны», подписали настоящий договор о

нижеследующем

1. Предмет договора

1.1. Настоящим договором Стороны определяют взаимные права и

обязанности при предоставлении Обучающемуся специальных

образовательных условий обучения.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Организация:

2.1.1.  Обязуется организовать Обучающемуся обучение в рамках федерального

компонента государственного образовательного стандарта   ______  класса и

индивидуального учебного плана в количестве __________часов (приложение

1).

2.1.2. Обязуется создать условия для освоения обучающимся образовательной

программы (в том числе через сетевое взаимодействие организаций):

 коррекционно-развивающие занятия с психологом;

 коррекционно-развивающие занятия с логопедом;

 занятия по профилактике нарушений чтения и письма;

 занятия по восполнению пробелов в знаниях;

      коррекционно-развивающие занятия с дефектологом.

      Предоставляет Обучающемуся на время обучения бесплатно учебники и

учебные пособия, а также учебно-методические материалы, средства обучения

и воспитания.

2.1.3.  Обеспечивает Обучающемуся методическую и консультативную помощь

в процессе обучения.

2.1.4.  Осуществляет промежуточную аттестацию Обучающегося в период: май.

2.1.5.  Информирует Представителя, в том числе через сервис «Электронный

журнал», о результатах текущего контроля успеваемости Обучающегося и

итогах промежуточной аттестации.

2.1.6.  Осуществляет перевод Обучающегося в следующий класс по решению

педагогического совета на основании результатов промежуточной аттестации.

2.1.7.  Допускает Обучающегося, не имеющего академической задолженности и

в полном объеме выполнившего индивидуальный учебный план, к

государственной итоговой аттестации по соответствующей образовательной

программе.

2.1.8.  Обучающемуся, успешно прошедшему государственную итоговую

аттестацию, выдает документ об образовании (аттестат об основном общем

образовании/аттестат о среднем общем образовании)/свидетельство об

обучении).

2.1.9. Организация имеет право требовать от Обучающегося и Представителя

соблюдения Устава школы, Правил внутреннего распорядка школы, Правил

для обучающихся и иных локальных актов школы, регламентирующих ее

деятельность.

2.2. Представитель:

2.2.1.  Обеспечивает условия для организации образовательного процесса

Обучающегося.

2.2.2.  Обеспечивает выполнение Обучающимся заданий педагогических

работников и предоставление их педагогическим работникам.

2.2.3. Обеспечивает выполнение рекомендаций ПМПК в части медицинского,

психологического и логопедического сопровождения.

2.2.4.  Выполняет и обеспечивает выполнение Обучающимся Устава школы,

Правил внутреннего распорядка школы, Правил для обучающихся и иных

локальных актов школы, регламентирующих ее деятельность.

2.2.5. Своевременно предоставляет школе необходимые документы и сведения

о личности и состоянии здоровья Обучающегося и сведения о родителях

(законных представителях), а также сообщает об их изменении.

2.2.6.  Имеет право на получение в доступной форме информации о результатах

освоения Обучающимся образовательной программы.

2.2.7.  Имеет право присутствовать на учебных занятиях.

2.3. Обучающийся:

2.3.1.  Выполняет задания педагогических работников и предоставляет их

педагогическим работникам.

2.3.2.  Выполняет Устав школы, Правила внутреннего распорядка школы,

Правила для обучающихся и иные локальные акты школы, регламентирующие

ее деятельность.

2.3.2.  Пользуется академическими правами обучающихся.

3. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует по ______________________________20_______года.

Договор может быть изменён, дополнен по соглашению Сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Порядок расторжения договора

4.1. Настоящий договор расторгается:

          - при отчислении Обучающегося из школы по заявлению Представителя,

в том числе в связи с получением образования (завершением обучения);

 - по соглашению Сторон.

4.2.  Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по заявлению

Представителя.

4.3.  При ликвидации или реорганизации школы; обязательства по данному

договору переходят к правопреемнику школы.

5. Заключительная часть

5.1. Настоящий договор составлен в 2-х идентичных экземплярах по

одному для каждой из Сторон. Один экземпляр хранится в школе,

другой - у Представителя. Оба экземпляра имеют равную юридическую

силу

5.2. Адреса и подписи Сторон.

Организация: Представитель:

МБОУ СОШ № 11им.

А.М.Позынича

ИНН  6150927910

КПП  61001001

БИК 046015001

Адрес: 346404 г. Новочеркасск

ул. Калинина, 53

Тел.  234311

Эл.почта:

novoch_school11@mail.ru

Ф. И. О. законного представителя:

____________________________________

Адрес рег.

____________________________________

Адрес фактического места проживания:

____________________________________

Тел.

Директор:     Т. Ю. Тарусова

Подпись:

mailto:novoch_school11@mail.ru